
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 3 del 05-01-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 3

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 3 del 05-01-2018

OGGETTO:ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA
DI DOMENICA 4 MARZO 2018. COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE COMUNALE.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese di gennaio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Ciccioli Egilda Esecutore Amm-vo

Responsabile
Cognome e nome

6 Pierbattista Valeria Esecutore Amm.vo Distribuzione tessere elettorale ed atti -  Turni di
servizio.

Qualifica

2

7 Vertecchi Maria Rita Istruttore direttivo Distribuzione tessere elettorale ed atti.
Turni di servizio.

Ciccangeli Adele Istruttore

8 Boccioni Paolo Vigile Urbano

Compilazione verbali commissioni elettorali;
Verifica liste elettorali; Atti e documenti relativi alla
consultazione - Turni di servizio - Coadiuvante
funzioni direttive - Compilazione risultati e
statistiche

Mansioni

9 Romitò Giuseppe Vigile Urbano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI i decreti del 28.12.2017 con i quali il Presidente della Repubblica ha proceduto alla convocazione dei
comizi elettorali per l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica per il giorno di
domenica 4 marzo 2018 (G.U. n. 302 del 29.12.2017)

VISTA la circolare prefettizia prot. 129 del 02.01.2018 contenente i primi adempimenti da porre in essere per
l’organizzazione del procedimento elettorale e le disposizioni concernenti, tra l’altro, la revisione dinamica
straordinaria delle liste elettorali;

VALUTATO che per tutte le operazioni necessarie al regolare svolgimento della consultazione referendaria
occorre adibire allo svolgimento dei processi lavorativi dell’ufficio elettorale idoneo personale da reperire tra i
vari settori dell’Ente Comunale;

CONSIDERATO che il periodo elettorale stabilito, durante il quale è possibile effettuale lavoro straordinario,
va dal 08.01.2018  al 5° giorno successivo alla consultazione elettorale e cioè fino al 09.03.2018;

VISTO il  Decreto legislativo n. 267/2000, art. 107;

Visto il provvedimento sindacale n.07 del 30.12.2017 con il quale sono stati individuati i Responsabili dei
Servizi Comunali attribuendo agli stessi le funzioni gestionali previste dall’art.107 del D.Lgs. 267/2000 e
s.m.i;

DETERMINA

1) Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui al
presente provvedimento.

2) Di costituire, per lo svolgimento del Referendum Costituzionale previsto per il giorno domenica
04.03.2018, l'Ufficio Elettorale Comunale, chiamando a farne parte i dipendenti di cui al sotto elencato
prospetto i quali hanno dichiarato la propria disponibilità:

3

10 Ramadori Marco Vigile Urbano

Puletti Maria Antonietta Istruttore

11 Piergentili Andrea Istruttore direttivo Turni di servizio - Rendiconto spese

Compilazione verbali commissioni elettorali;
Verifica liste elettorali; Atti e documenti relativi alla
consultazione - Turni di servizio - Compilazione
risultati e statistiche

12 Del Dotto Ubaldo Istruttore Turni di servizio - Rendiconto spese - Rendiconto
spese -Compilazione risultati e statistiche

1

4

13 Moroni Giuseppa Collaboratore Turni di servizio - Rendiconto spese -
Compilazione risultati e statistiche

Vita Massimo Collaboratore

14 Luchetti Maurizio Istruttore direttivo Coordinatore dei servizi tecnici

Verrucci Florindo Istruttore direttivo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 3 del 05-01-2018  Pagina 2

5



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Turni di servizio - Coordinatore dei servizi tecnici

17 Rossi Roberto Esecutore

15 Boccioni Claudia

18 Salvatori Samuele Esecutore

16 Siclari Paolo

19 Salvatori Enzo Esecutore

Esecutore

2) di comunicare il presente provvedimento alle persone interessate;

3) di dare atto che con successivo atto  si procederà alla programmazione ed autorizzazione del lavoro
straordinario dei dipendenti  dell’Ufficio Elettorale  ed all’impegno di spesa.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to  Dott. Tozzi Nando

Montaggio e smontaggio seggi - spazi
propaganda elettorale - distribuzione tessere
elettorale ed atti -Turni di servizio - Affissione
manifesti - Verifica, rimessaggio materiale
elettorale.

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 3 del 05-01-2018  Pagina 3

Istruttore



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 3 del 05-01-2018  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 05-01-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to  Nando Dott. Tozzi
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 05-01-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Nando Dott. Tozzi
 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 03-07-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 03-07-2018 al 18-07-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

 Nando Dott. Tozzi


